Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Борисовская основная общеобразовательная  школа  №4»

ПРИКАЗ
п. Борисовка

28.05.2024 г                                                                                                    №127

Об  организации работы

по  введению учебного  предмета

«Труд (технология)»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Борисовского района от 27.05.2024 г. №302 «Об организации работы по

введению учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации

работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ

«Борисовская  ООШ  №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по введению

учебного предмета «Труд (технология)»   в МБОУ  «Борисовская  ООШ №4»

в  2024-2025 учебном  году  (приложение 1).

2. Осуществить  введение учебного предмета «Труд (технология)» в

учебный план МБОУ «Борисовская  ООШ №4»  с 1 сентября 2024 года.

3. Назначить ответственным  за реализацию  мероприятий дорожной

карты  по  введению учебного  предмета «Труд  (технология)»  заместителя

директора  Воскобойник Е.Н.

4. Утвердить состав  рабочей  группы  по  введению  учебного  предмета

«Труд  (технология)»:

- Петренко И.А., руководитель ШМО;

- Костерина Л.Е., учитель;

- Шамрук  Е. В., заведующий хозяйством.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  оставляю  за собой.

Директор  МБОУ

«Борисовская ООШ №4»                                                             М. Н. Скрынник

Приложение 1

к приказу  МБОУ «Борисовская ООШ №4»

от  28.05.2024  г.  №127

Дорожная карта  (план мероприятий)

МБОУ «Борисовская основная общеобразовательная школа №4»

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

№ Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

1. Информационно-аналитическое сопровождение

1.1. Проведение мониторинга ресурсного

обеспечения введения учебного

предмета «Труд (технология)»

28-31 мая

2024 года

Директор

Скрынник М.Н.

1.2. Анализ результатов мониторинга

ресурсного обеспечения введения

учебного предмета «Труд (технология)»

01-14 июня

2024 года

Зам. директора

Воскобойник

Е.Н.

1.3 Информирование  общественности  по

вопросам введения  учебного предмета

«Труд (технология)» с  использованием

Интернет-ресурсов

01 июня  -

31 августа

2024  года

Зам. директора

Воскобойник

Е.Н.

2. Организация образовательного процесса

2.1. Внесение изменений в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Труд

(технология)»

до 1июля

2024 года

Зам. директора

Воскобойник

Е.Н.

2.2. Приведение названия учебного кабинета

в соответствие названию учебного

предмета «Труд (технология)»

до 31 августа

2024 года

Завхоз

 Шамрук Е.В.

2.3. Проведение проверки соответствия

оснащения кабинетов учебного

предмета «Труд (технология)»

требованиям приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от

6 сентября 2022 года №804 «Об

утверждении перечня средств обучения

и воспитания, соответствующих

современным условиям обучения,

необходимых при оснащении

образовательного учреждения в целях

реализации мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Развитие

до 31 августа

2024 года

Директор

Скрынник М.Н.

образования» направленных  на

содействие созданию(создание) новых

(дополнительных) мест в школе,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению школы, а

также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания» в школе

3.Обеспечение кадровых вопросов

3.1. Разработка должностных инструкций

для педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

до 31 августа

2024 года

Директор

Скрынник М.Н

3.2. Внесение изменений в штатное

расписание,  в кадровые документы

работников в части наименования

должностей педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

до 31 августа

2024 года

Директор

Скрынник М.Н

3.3 Прохождение педагогическими

работниками курсов повышения

квалификация по программе «Учитель

учебного предмета «Труд (технология)»

на базе федерального государственного

образовательного учреждения высшего

образования «Государственный

университет просвещения»

до 31 августа

2024 года

Зам. директора

Воскобойник

Е.Н.